IO. FRANCISCI
 PURPURATI
 DE PINEROLIO,
 IURECONSULTI,
 ET IN SUPREMO CONSILIO

Excellentissimi Sabaudiae Ducis Praesidis olim
 Taurini ordinarie legentis.

In primam Codicis partem, commentaria.

NUNC RECENS SUMMA DILIGENTIA CASTIGATA,
 & aucta : ac locupletissimo Indice dotata.

AVGVSTAE TAVRINORM.
 Apud Io. Baptistam Beuilaquam,
 MDLXXXVIII.

IO FRANCISCI
P V R P V R P V R P
DE PINEROLIO
TITVLIVM ET LEGES IN PRIMAM
partem Codicis.

De summa. Trinit. Rub.	1	L. Post venditionem.	68
L. Cunctos populos.	1	L. Seruus.	69
De edendo Rub.	9	L. Creditori.	69
L. Ipse dispice.	10	L. Pacta quæ contra.	69
L. Is apud quem.	13	L. Debitori.	70
L. Edita actio.	20	L. Si pascenda.	72
L. Qui accusare.	36	L. Cum posteaquam.	75
L. Non est nouum.	36	L. Legem quam dixisti.	77
L. Iustum.	36	L. Ex conventione.	82
L. Procurator.	37	L. Pacta nouissima.	85
Auth. si quis in aliquo.	37	L. In bonæ fidei.	87
L. Et quæ à diuo.	39	L. Si pacto.	88
De in ius vocan. Rub.	42	L. Perens.	89
De pactis. Rub.	43	L. Pactum quod bonafide.	93
L. Conditiois.	44	L. Si Creditores.	93
L. Pactum quod dotali.	49	De Transactionibus. Rub.	95
L. Cum proponas filios.	50	L. Neque pacto.	98
L. Licet inter priuatos.	51	L. Cum proponas.	101
L. De questione, quæ est fin.	54	L. Actione.	102
L. Postquam liti.	64	L. Transigere.	104

AVGVSTAE TAVRINORVM
Apud Io. Baptistam Buissonum
MDLXXXVIII

AD ILLVSTRISS. PRINCIPEM
DIVVMQVE CAROLVM SECVNDVM:
Allobrogum Ducem,

IOANNIS FRANCISCI PVRPVRATI IVRECONSULTI:
Præfidei benemerenti in commentaria iuris civilis exordium.

Vmdecimus Agatur annus, princeps excellentissime, quo in hac Taurinensi academia publicum interpretandarum legum munus obiit, tua gratia, & solita in studiosos omnes clementia ad id assumptus: congruisque stipendijs, commodis, & beneficijs adutus, & iam tempus cedere videatur, quo aliquam studiorum meorum, villicationisq; mee ratione reddam: dignum esse existimaui commentaria, quæ in quatuor ordinarias, & matutinas cæsarei iuris partes, publica lectione absolui scholasticis edere: ut ex his aliquod iuris professoribus emolumentum afferatur. At sicut ex

veteri legentium instituto primus interpretandus publicèque legendus occurrit. Caliber, ita operæ precium visum est nostras super illo interpretationes qualescunq; quasi agelli nostri primitias, ante reliquas in laecem tradere. Verùm, quia scriptorum hæc est mos, qui libros edunt, ut opus suum principibus, aut alicui in tertissimum ni dicent: quo securus in publicum prodeant. Has propterea lucubratiunculæ nostras tuo nomini sacravi: ut liminaris inscriptio, totum opus illustret, & detractorum morsus cohibeat, qui perenni rodentes (ut Hieronymus ait) in publico detrahunt, quod in angulis libenter legunt, & quod aggredi nunquam ausi sunt, assequique desperant, insequi maledictis non cessant. Cui etiam præsens opusculum magis quam tibi (princeps clementissime) à me debeatur est nullus. Nam si aliorum principum virtutes cum tuis comparate, voluero inueniorem sanè repetam, quem tecum dignè satis conferre possim. Tu quidem alter Plato sapientia mihi oblatas es: qui Fabij continentiam, Catonis gravitatem retines: animiq; moderatione Apaticano superior existis: in clementia Marcum marcellum vincis. & in humanitate Pisistratum atheniensem: qui proprijs inimicis pepercit. Summa tibi in subditos est pietas: pro quibus sæpè noctes transigis in somnes, memor homerici dicti, non oportere illum, cui multi populi subiant, totam noctem dormire: meditatione, & solerti gerendarum rerum consilio cunctos tuæ tempestatis principes exuperas. Pericandri corinthij consiliarii imitatus qui sapientis vitam dicebat in meditatione consistere. Memoria quoq; Mitridati fortissimo regi ponti es comparandus: qui viginti duarum linguarum, quibus præerat remiscebatur. In te vitæ integritas, pudor, modestia, & perfectissima fides pollet, eximiaque in deum religio, & in sanctos veneratio. Ut propterea tuum hunc principatum in perpetua pace continuisti. Beatam, & felicem hanc patriam, nosq; tibi subditos omnium esse fortunatissimos omnes prædicant: quos fouet spes hoc ipso tempore, quo rotas terrarum orbis bellis, atque odijs intrinsecus ardet à cunctis hostibus te regnante seruati: qui hæctenus amoenissima tranquillitate sub dulci alarum tuarum umbra perfruimur. Vere principis alæ sunt iustitia, & fortitudo: quæ inter reliquas virtutes, animiq; tui doctes maximè fulgent. Sanctas enim leges, & rectas maiorum tuorum reformasti: ac prout temporum exigebat conditio condidisti, & conditas atq; decretas exequi procuras: vitæ tuæ studium omne in subditorum felicitatem, & commune bonum dirigens. Iustitia omnis merito in te esse dicitur, & prædicatur à cunctis: quæ omnes ambit, complectiturq; virtutes. Fortitudinem ita retines, ut omnes prudentiæ circumstantias diligenter obserues. Consideras enim quid facis, & quantum, neq; temerè discriminibus te inijs prius omni humana coniectatione cuncta revoluis: & deinde cogitatus tuos iactas in dominum deum optimum maximū: ab omnium iniuria te abstines. Confidis quantum, quando, & cum quibus oportet. Te nulla deprimat aduersitas: aut vitæ metam extollet felicitas. Eadem semper est animi moderatio, idemque vultus, & sapientissimum, ac solidum gerendarum rerum consilium. Accipe igitur iustissime principum iustissimarum legum interpretationes primos vigiliarum nostrarum scholasticorumq; laborum fetus: quibus vel ex eo faueas, ut sequentes partus tua deinceps auctoitate confirmati, firmiores robustioresq; succedant. Sicque tuo favore adutus, & meliora, & maiora cadere indies non dubitabo: opusque ipsum, si minus meo nomine, tua certè auctoritate, & commendatione legetur. Vale principum humanissime, & virtutum viva imago: ex tua Taurinorum academia. Anno virginici partus quingentesimo vigesimo tertio supra millesimum. pridie kal. Ianuarij.

IOANNIS FRANCISCI PURPURATI DE PINEROLIO

IVRECONSULTI:

Et in supremo consilio Excellentissimi Sabaudia Ducis Praesidis
olim Taurini ordinarie legentis.

IN PRIMAM CODICIS PARTEM COMMENTARIA.

De summa Trinitate. Rubrica.

S P M M A R I P M.

- 1 Trinitas quare summa dicatur.
- 2 Fides Catholica quare in rubr. fiat mentio non autem simpliciter de fide.
- 3 Disputare de fide publicè quare non liceat.
- 4 Rubrica per dictionem (vi) excipere ad declarationem adducitur.
- 5 Fides diffusiva.
- 6 Symbolum Apostolorum quid continet.
- 7 Ad fidem in dicitur & secundariè ea pertinent, ex quibus si non credentur sequeretur corruptio alicuius articuli.
- 8 Papa non dispensat in articulis fidei.
- 9 Verba concilio & capituli pro disputare.
- 10 Verba tractare idem importat quod disputare.
- 11 Contentiones ex diffinitionibus proveniunt.

Continet hæc rubrica tres

- 1 articulis, quæ pars in testa. Et quare dicatur summa Trinitas, & non simpliciter, de Trinitate, rationem ponit Azo hic: & aliam Abbas in rubrica extra eod. & facit quæ hæc dicitio summa idè importat quæ prima, & maxima. In tit. de iure perso. in prin. & l. i. ff. de rer. diu. 2. Secundo quare dicatur, de fide Catholica, & non de fide simpliciter, ex glo. hic sumitur, ut per talem adhesionem intelligatur non de omni fide, sed de ea quæ virtus est theologica. Et tamen terminus fides multum generalis. l. i. ff. de cert. pet. Et quare fides ipsa ut virtus ita est, catholica nuncupatur: glo. hic penultima declarat: quia vniuersalis est ratio eius diuulgationis iuxta illud Davidicū in psalmo xviii. Non sunt loquelæ neque nationes: quarum non audiantur voces eorum. vbi Augustinus ita notat. Hanc & plures alias rationes nonissime ordinat Ioannes Franciscus Picus. lib. de fide & ordine credendi. theoremate. iiii. Tertio text. huius rubricæ oratione ponit negatiuam, ut nemo de fide publicè habeat disputare: & rationem ponit rex. in l. nemo. j. eo. quam. l. valde extollit dicitur Thomas secunda secunda. q. 10. artic. 7. Et ex huius rubricæ per dictionem ut conceptus potest allegatio sumi, cū sicut text. disponant ad bal. in rubr. Can. feruus ex suo facto post manu neatur. & lat. cum sustinet in rub. In tit. de action. col. iiii. Et quod dicitur hic publicè idem videtur si priuatim. c. quicum que. §. j. de hære. l. i. & nisi causam infractionis maioris: ut per Felin. in c. j. col. 1. verū. an laicus possit predicare: extra de iudi. & prius Thomas in dicitio. 7. art. & tradit summa Angelica in ver. disputare. vbi aliter limitat. Glo. prima huius rubricæ ponit tres rationes quare compilatores ab hac rubrica principium faciunt. Et prima ratio adaptatur secundæ parti, quæ de fide loquitur. Secunda verò primæ, quæ de trinitate meminit. Tertia autem ratio est promissiva ad vitanam partem: & hæc glo. declaratis: ut hic per Paul. de Cass. 4. Glo. ii. tangit diffinitionem fidei per ab Apostolo traditam ad hebræos. xi. diceñ. Quod est substantia sperandarum rerum, argumentum non apparetium. Non sunt hæc glo. substantia exponitur idè credulitas: sed aliter & melius exponit Abb. in rub. extra eod. vbi glo. latius insinat circa hæc diffinitionem. Præterea dum vult glo. hæc: quod dicatur speranda rerum rerum, quia non est cuiuslibet rei: sed circa Trinitatē: ad huc, & Christi humanitatem. Et ite in symbolo per Apostolo. prima. 14. articuli continentur: quoniam septem pertinent ad diuinitatem: & septem ad humanitatē Christi: de

quibus tangit hic Azo in summa: & rex. in epistola victor. j. eod. & orinante Ricard. in infirmam. dist. 25. Et hæc verba sunt directè & principaliter: sed indirectè & secundariè ad fidem per pertinet ea, ex quibus si non crederentur: sequeretur corruptio alicuius articuli: ut tradidit Thomas. 2. 2. q. 1. artic. 2. card. & cano. in clem. 1. extra de hære. & summa Angelica in ver. hæreticus. in prin. & pro hac subaudiōne & declaratione ad gl. facit text. in c. qui episcopus. 23. dist. Et scripta per summam Anglicam in verbo fides. §. 2. & 3. Et in his articulis fidei per Papa non habet potestatem dispensandi secundum Abb. post antiquiores, in c. propositus. de conce. præben. quinimo nec potest dispensare contra concilia loquens de fide. glo. in c. licet in verbo præsumit. 15. dist. & tradidit Felinus in c. j. col. 7. verū. amplia verū. extra de consilio. ¶ Glo. penultima & finalis remaneat expedita ex dictis supra circa text. rubricæ. Est tamē notandum ex hac finali glo. quod terminus cōtēdere exponitur. i. disputare & pariter verbum tractare per importat tantum quantum disputare: & hoc est: quia terminus contendere & tractare generales sunt. l. i. §. quod ait. ibi contendere. ff. de his que in fraud. credito. l. si autem. ibi si cum peritioribus tractatum habuisses. C. de ingen. man. & latè modestus in c. 2. in primo notat. per illum 10. tex. extra de iudic. per Sed in disputationibus contentiones proveniunt: quæ aliquādo possunt esse causæ peccati: etiā mortalis in triplici casu. Inter quos casus est hic de quo in vltima parte rubricæ nostræ fit mentio: ut specialiter tradit summa Angelica in verbo cōtēntio §. j. & Alexan. de Ales in secunda secundæ titulo de cōtēntione. Et dicitur Thomas 2. 2. q. 18. Et ideo dicitur in c. omnem vim. dist. 37. per regulam Dei est in simplicitate fidei non in contentione dyalectica.

LEX PRIMA.

S P M M A R I P M.

- 1 Tiberiasus imp. laudat.
- 2 Dos propter vnam filiam non est alijs subtrahenda.
- 3 Articulus fidei tenere implicite an sufficiat.
- 4 Implicite scire quis dicitur.
- 5 Hereticus non est, qui implicite habet fidem ecclesie licet in aliquo articulo erroneum quid sentiat, credens ita ecclesiam tenere.
- 6 Disciplina Apostolica comprehendit doctrinam in anglicana.
- 7 Fidei notitia qui sine culpa caret an possit saluari remissionem.
- 8 Clementia Principem maxime decet.
- 9 Episcopi dicuntur Apostolici quare.
- 10 Nomen habere pulcherrimum dignitas est.
- 11 Corollarius catholicus dei primum reputatur.
- 12 Dogmatizare dicitur, qui contra fidem contendit.
- 13 Imperator dicitur vniuersi orbis.
- 14 Principis officium non creditur vbi de re iudica & tertio probulatio agitur.
- 15 Papa in spiritibus sanctis omnibus preest.
- 16 Principes Christiani omnes subiciuntur Rom. Pont.
- 17 Pluraliter Principatum maius.
- 18 Imperator post dei vicarium censetur proxi.
- 19 Homo per nos natus.
- 20 Imperator potest legi sua populo omnes ligare.
- 21 Filius etiam non recognoscit superiorem.
- 22 Præterea impetratio non recognoscitur.
- 23 Imperator est legibus solutus.
- 24 Natus dicitur ex uno solo utro.
- 25 Facti legibus imperialibus non natus.
- 26 Lex cuiuslibet populi cognoscitur vniuersi populi etiam de facto imperatorum non recognoscitur.

Condito

IO. FRANCISCI
P V R P V R A T I
I V R E C O N S V L T I
E X C E L L E N T I S S I M I .

SENATORISQUE OLIM SUPREMI
consilij, ac Praefidis Patrimonialis Illustrissimi
Sabaudiaë, &c. Ducis :

In secundam Codicis partem, commentaria acu-
tissima, & copiosa,

NUNC PRIMUM IN LUCEM AEDITA SUMMA DILIGENTIA
impressa: ac locupletissimo Indice dotata.

A V G V S T A E T A V R I N O R V M,
Apud Io. Baptistam Beuilaquam,
M D L X X V I I I

TITVLI, ET LEGES IN SECVNDAM

partem Codicis.

Qui admitti, &c. Rub.	2	L. Posthumus.	63
L. Prima.	5	L. Nec emancipati.	63
L. II.	10	L. Liberos.	63
L. III.	10	L. Si donatione.	63
L. IIII.	11	L. II. Si pater.	64
L. Final.	13	L. III. Factum.	66
Quand. non peten. par. Rub.	15	L. Filie dotem.	67
L. Prima.	16	L. Dotis.	68
De bon. poss. sec. tab. Rubr.		Auct. Quod locum.	69
L. Prima.	22	L. Filiam.	72
L. II.	23	L. Si foror.	73
De bo. poss. cont. tab. Rub.	24	L. Filie licet.	74
L. Prima.	25	L. Si maritus.	75
L. Posthumus.	26	L. A patre.	76
De bo. pos. cont. tab. lib. Rub.	28	L. Filiam cum fratribus.	77
Vnde liberi. Rub.	28	L. Vt liberi. xvii.	77
L. Prima.	29	L. Illam.	78
L. II.	29	L. Illud.	81
L. III.	31	Auct. Ex testamento.	84
Vnde legitimi. Rubr.	43	L. Si emancipati.	84
L. Prima.	44	De Impu. & alijs subst. Rub.	87
L. II.	45	L. Prima.	88
L. III.	45	L. Precibus.	90
L. IIII.	45	Eiusdem l. secunda lectura.	93
L. Final.	49	L. Cum quidam.	98
De success. edict. Rub.	53	De liber. prater. Rub.	100
L. Prima.	57	L. Si avarus.	101
L. II.	59	L. Maximum vitium.	102
De collationib. Rub.	63	L. Si quis filium.	103
L. Prima.	63	Auct. Non licet.	103
L. Eademum.	63	Auct. ex causa.	107

AUGUSTAE TARVINORVM

Apud Io. Baptistam Babilianum

MDLXXVIII

IOANNIS FRANCISCI PURPURATI IURISCONSULTI

EMINENTISSIMI.

In secundam partem Codicis, in Academia Taurinensi praelectiones.

Qui admitti ad hono. posses. possant, & intra qua tem-
pora.

Rubrica.

S P M M J R I M.

- 1 Praesides non nisi tempore, & in praesentibus praeoribus secundum Sal.
- 2 Praesides possunt statueri contra statuta locorum, ubi dicitur sicut
propter contra in classe ex causa remissae.
- 3 Leges transgrediendo non licet nisi supra omnia iudicibus etiam ex causa.
- 4 Quis, qui, velatum res illi dicitur recipit.
- 5 Legitimus personam exigitur in supra iudicio favore suo regulari-
ter praesentem in potestate bonorum possessione, non s.
- 6 Mandati probatio plena requiritur adco, ut nulla sententia non possit
superveni in auctore ad personam legitimam in rem.
- 7 Exceptio illegitima persona si habet omnino amovet exceptionem, non
tamen censetur et rursus.
- 8 Index quae non opponitur, non potest supplicare exceptionem illegitimam
personae secundum non in praesentibus, sed secundum aliam personam
potest ex officio repellere praesentem mandata curatorem.
- 9 Tertius si pro suo interesse comparet in aliqua causa non videtur plene
legitimationem sine potestate secundum Fel. sed Alex. contra.
- 10 Index quando opposita exceptione illegitimatione iudice in tacite
interrogando transiit ad iudicium censetur approbare interventionem
et non magis valde esse si praesentem interventionem legiti-
mationem quaeritur tamen non sit.
- 11 Nullum iudicium magis quam potest considerari in bonorum possessione
admittenda, vel repudianda: quoniam etiam aliquando partium.
- 12 Bonorum possessio, et non possessio bonorum cur dicitur remissae.
- 13 Possunt pro bono, ut ad potestatem simpliciter, ita etiam ad alium statu-
tum ad certum.
- 14 Et contra, et repetitur praecedentem.
- 15 Intra, curatorem tempore, infra, loci proprie, tamen aliquando, suppo-
nere accipiunt eodem sensu.
- 16 Bonorum possessio a quo probari debet nulla intra tempus de bono
ad eo, qui agit possessoria hereditatis petitione.
- 17 Emancipatio, et testamento, sed quando eadem die nulla apparet
emancipatio praesentibus praesentibus.
- 18 Conditio a lege et nulla importat solemnitatem, quae probanda est.
- 19 Restitutio in integrum impeditur ex capite minoris aetatis, aut alia
debet probari si intra tempora legitime constituta.
- 20 Appellans debet probare intra decem dies appellasse.
- 21 Tempus ubi est fundatum non in certis alienis probandum est.
- 22 Libelli, et possessionis forma in bonorum possessione petenda revolvitur.
- 23 Decretum interpositum a iudice bonorum possessionis facti praesentibus
suis intra tempus agitur praesentibus, si parte praesentibus, vel et
tata.
- 24 Continuatio fieri debet ad proxima. Et ad id de quo principaliter agitur
non incidit tantum ut. 27.
- 25 Occasio pro causa non ordinata ad effectum, sed quae accidentaliter
convenit accipitur.
- 26 Titulus generalis speciales debet praesentibus.
- 27 Bonorum possessio in genere repetitur, ut legitime genus sequitur.
- 28 Agnoscat bonorum possessionem coram iudice debet exprimere cau-
sam seu caput, ex quo agnoscat, quod procedit secundum antiqui tem-
pora.
- 29 Praesentibus, et alio stat. inchoate.
- 30 Distinctio bonorum possessionis.
- 31 Instrumentum propter quod, et instrumentum quo, differunt, ut media-
num, et immediate.
- 32 Bonorum possessio, et bonorum possessoria hereditatis petitio differunt,
possunt tamen convolari in eodem libello non. 36. si subordinata po-
nuntur, sicut si simpliciter non. 27. contrarium tenet non. 37.
- 33 Agnoscat bonorum possessio in hereditatis petitione, is cui dicitur bono-
rum possessio fuerit, sic agnoscat eam prout agnoscat videtur, non.
20. 42.
- 34 Regula, et si de acquir. her. non videtur in his, quae exagunt expres-
sionem verborum.

- 41 Qualisvisque, dicitur continere etiam tacitam agnitionem, non subtra-
ditam.
- 42 Antiquitas bene ad effectum, habuisse prior ad causam cessat.
- 43 Causa qualitas, et qualitate effectus constituitur.
- 44 Deditur seu error libellus an ex simili, vel praesentibus iure vultus pos-
sit non adco.
- 45 Bonorum possessio libelli, petitio pro qua et in potestate comorebet-
dit omnes praesentibus si libellus habet etiam iudicem narrat vultus ius-
tici modo.
- 46 Agitur tacite non procedit in bonorum possessione gratia suis praesentibus
da, quae expressis impetrationibus desiderat.
- 47 Bonorum possessio, et hoc edictis iudicibus adco.
- 48 Aliqua et non est iudice adco.
- 49 Verba in distinctionibus proprie, et in praesentibus significata accipi de-
bet non. 1. 2. id in libellis: secus si aliquid fuerit, ut ad remota res-
ferantur, non. 12.
- 50 Determinatio vestigia diversa debet aequaliter ea determinare, nisi
sit diversitas rationis, ut determinatur non. 4.
- 51 Distinctio eadem non debet diverso iure censeri.
- 52 Causa causa, et causa causa.
- 53 Edictalis non possit pariter in agnoscat, quod ante agnitionem tunc di-
citur esse in bono iudice.
- 54 Definitio, et media ex praesentibus, et sequentibus receptis subal-
tationem, et declarationem.
- 55 Hereditas appellatio, veluti bonorum possessor, etiam in materia iuri-
dicta.
- 56 Mandatum ad adcovalent hereditatem extenditur ad agnoscatum in
novam posses.
- 57 Bonorum possessio distincta per intercessionem intelligitur de decre-
tali.
- 58 In adcovalent differit ab aetate, et non est in bono iudice ante ad-
tione.
- 59 Cognatio generalis a praesentibus, legatione, vel alio, qui dicitur facta,
tamen operatur, quod specialis.
- 60 Cognatio est aliter superioris, qui nec a pari, nec a minori fieri po-
test.
- 61 Aetate, et natura nihil faciunt fructu.
- 62 Iudicium praesentibus excipitur non alterari dicitur ex mandato legis.
- 63 Remedio vultus debet uti cum sua qualitate, et clericus vultus status
iudicem.
- 64 Filius suus licet iure civili non sint alendi, tamen secus ex equitate ca-
nonica, quae obtinet etiam in iure Imperij, et petitio aliam vultus
fieri potest curam iudice ecclesiastica.

RO introitu huius

mblicae, ne illoribus ad illam manibus
accedant, praesentibus primo dicta
Bal. hic, de quibus dicitur in primo cui-
dentiali. Bal. in l. infra eo. Laborat
tamen Romae, & posteriores circa
viam equiparationem, quam hic
facit Bal. de potestibus nostri tem-
poris ad praesentibus Romanos, inferens, quod praesentibus con-
tra illis, ita ipsi contra statuta locorum edicere possunt ex
causa de equiparatione dicere, ut per Bar. in l. s. in prin.
infra de verb. obli. Et de illatione, ut per eum in l. r. in fin. prin.
& in l. omnes Po. puli, in 4. quae prima pars. ff. de iust. &
in. Quicquid sit, equiparatio indistincte, non procedit in
omni potestate, tamen quia Bal. videtur praesentibus ponere vultus
fallum, quod praesentibus non haberet potestatem firmam: quod
est contra §. eo autem tempore ff. de orig. iur. quia ibi pro-
prie de tali potestate loquitur: & in §. cumque consules, lo-
quitur de potestate iuris reddendi, & de prima potestate est
etiam tex in §. praesentibus, in ff. de iur. nat. gen. & cum tunc quod
non licet tradere leges nisi supra iudicibus eorum
causa, ut est solemne dictum Bal. in auth. hodie. C. de iudi-
ca.